

یادداشت روز

…پس لوزه‌ها در راه است!

سن انجام روز یکشنبه ۱۴ تیر ماه، همه پرسى که مردم خسته از بحران اقتصادى يونان، منتظرش بودند برگزار شد، و بر خلاف اظهارات مقامات و رسانه‌هاى غرب با نظريه سنجى «سازى»، شکست ستاره هودانرا توقف سياست‌هاى رياضى را تبليغ مى‌کردند، ۶۱ درصد يونانى‌ها به «توقف» اين سياست‌ها راى دادند. شايد به دليل مذاکرات مهم هسته‌اى ايران و ۵۰۱، اين همه پرسى ، آنگور که بايد، مورد توجه قرار نگرفت اما به جرات مى‌توان ادعا کرد که «نه» تاريخى يونانى‌ها به سياست‌هاى تحصيلى اتحاديه اروپا، به لحاظ اهميت و به دليل تبعات آن، کمتر از تحولات هسته‌اى نيست. اگر بخواهيم در يك جمله راجع به همه پرسى بودن اظهار نظر کنيم، بايد گفت، در وهله اول شگفتى عين کشور و در ورهله بعد يونان منطقه يورو، تحت تاثير اين همه پرسى، پيش از اين پيش پيچيده و «خطرناک» شده است. به تعبير ديگر، همه پرسى يونان زلزله‌اى سياسى در اتحاديه اروپا بود که پس لرزه‌هاى آن در راه است. در اين باره گفتنى‌هاى هست:

«بحران يونان» همچون بحران ديگر کشورهاى عضو اتحاديه اروپا، «بحران بدهى» است. بدهى‌هاى آن، اتحاديه اروپا را هل راه حل آن را در «ديايفت وام» و «افزايش بدهى» کشورهاى بحران زده خلاصه کرده است!ا طبق فرمول تئوريتيکاي اروپايي، يونان برباى پرداخت بدهى خود به قدرت‌هاى اروپايي، بايد از خود آنها وام بگيرد آن هم در مقابل انجام يکسرى سياست‌هاى طاقت فرساى رياضى؛ پيش از اين ميبايست مبلغى از ناحيه اخراج کارگران و کارمندان، افزايش سن بازنشستگى، حذف خدمات رايگان عمومى، افزايش ماليات‌ها و… پس اين‌اند کنند تا شرط لازم براى «ديرايفت وام» را پيدا کنند. همان‌طور که مى‌بينيم، نتيجه اين روش، افزايش فشار بر مردم و افزايش ميزان بدهى در مقابل، به تاخير افتادن خطر سقوط و ورشکستگى است! لاقال در ۵۰ سالى که از بحران يونان مى‌گذرد، شرايط به اين شکل بوده است. در حال حاضر، ميزان بدهى يونان چيزى بالغ بر ۳۲۱ ميليارد يورو است که معادل ۱۷۵ درصد توليد ناخالص داخلى اين کشور است. نزديک به ۷۰ درصد طلبکاران آن کشور نوبت پرداخت بدهى‌هايش هستند. به عبارت دقيق تر صندوق بين‌المللى پول ۳۳ ميليارد يورو، بانک مرکزى اروپا ۲۷ ميليارد يورو، ۱۴۱ ميليارد ۸۰۰ ميليون يورو از يونان بدهى بولى که مدتى است نسبت به کشورهاى هم تعطيل شده است، طلب دارند. طلبکاران يونان به اين کشور فلک‌زده کمتر از دو سال فرصت داده بودند؛ از سال ۲۰۱۵ تا سال ۲۰۱۷) تا حدود ۴۰ ميليارد يورو از بدهى‌هاىشان را به بانک مرکزى اروپا، صندوق بين‌المللى پول و بانک‌هاى اين کشور پرداخت کند (يونيورپا، ۱۰ مه ۲۰۱۶). مقامات يونان بارها اعلام کرده‌اند که پولى براى پرداخت بدهى‌هايشان ندارند.

نکته مهم اين که، پيش از برگرزى اين همه پرسى، تقريبا هيچ يک از کشورهاى طلبکار حاضر به تخشينى خنثى بخش کوچکى از طلب‌هايشان نشده‌اند و اين مى‌تواند يکى از سدها ليدل يونانى‌هاى هارى بانک‌هاى هاشان باشد. در اين همه پرسى باشد، هم رئيس کميسيون اروپا، هم رئيس شوراى اروپا، و هم شخصى آنکلا مر صدر اعظم آلمان (همه کاره منطقه يورو) صراحتا به رهبران يونان اعلام کرده بودند که «اگر فکر مى‌کنيد بدون همکارى با تئوريتيکاي اروپا مى‌توانيد بر بدهى‌هاى خود را پيش بريد و بدهى‌تان نيز پخشيده مى‌شود، سخت در اشتباهيد.»

۲-توع پوشش رسانه‌اى غربى‌ها پيش از آغاز اين همه پرسى و ترساندن مردم يونان از آنچه «تبعات وحشتناک جدباى از يورو» ناميده مى‌شد، نشان مى‌دهد، اين همه پرسى شايد تين پيشتر از خود مردم يونان، براى اقتدرت‌هاى اروپايى اهميت داشت، چرا که آنها بهتر از مردم يونان از اين پيچيدگى و خطرات آن آگاهند. «الکسيس سپراس»، نخست وزير يونان که با شعار «يونان با سياست‌هاى رياضى» به قدرت رسيده است، از اين پيروزى مى‌تواند به عنوان يک برگ برنده براى اميراز سياسى‌ها با اتحاديه اروپا بهره ببرد. بخش مهمى از نگرانى اتحاديه اروپا نيز دقيقا از همين‌جا نشأت مى‌گيرد. اتحاديه اروپا مى‌داند اگر يونان بتواند امتياز بيشتري براى حل بحران مالى خود از وام دهندگانش بگيرد، ساير کشورهاى جنوبى اين اتحاديه به مشکلات فراوان مالى دارند نيز رويکرد مشابهى اتخاذ خواهند کرد.

کشورهاى اروپايى مثل ايتاليا، اسپانيا و پرتغال از جمله کشورهاى هستند که پيش از سرمايه مستعد حرکت در مسير يونانند، چرا که جريان‌هاى چپ و مخالف سرمايه‌دارى در آنها، به دليل وجود بحران اقتصادى و سياست‌هاى رياضى، طرفداران بسيارى پيشتري دارد. نتيجه اين که، اقتدرت‌ها و پناهگاهى غربى اولا براى ديايفت طلب‌هايشان با مشکلات بيشتري مواجه خواهند شد، ثانياً، بدهى خطرناک يورو گريزى، رفته رفته در فامن کل منطقه را متاخر گزفت مى‌کند. اين پديده مى‌تواند به محض منطقه يورو پولى، خروج اين کشورهاى ۳- يکسى از مختل‌ترين فرقيصه‌ها دربره يونان، يورو هم از کشورهاى منطقه يورو است. اگر چنانچه يونان از اين منطقه خارج شود، يعنى ديگر بسا يورو کارى ندارد. با توجه به اين مردم يونان به توقف ديايفت وام و خالى بودن بانک‌هاى اين کشور، اين مسئله مى‌تواند آن را به محقق به کاهش شديد بدهى‌هايش کند. يونان در چنين شرايطى براى پرداخت حقوق کارمندان و کارگراش بايد پول عملى چاپ کند. البته چنين سناريوېى را پيش از اين رئيس پارلمان اروپا نيز به شکلى پيش‌پيشى کرده است: «اينکه يونان همچنان پس از يورو پرسى در منطقه يورو مى‌ماند، قطعاً همنظور است اما در صورتى که آنها به مردم پرسى اى متنى بدهند، بايد پول ديگرى را جاگزين يورو کنند چسرا که يورو ديگر ابزارى براى پرداخت يونانى‌ها نخواهد بود.» همانطور که اشاره شده، هستند کشورهاى بحران زده اروپايى که چهار چشمنى به تحولات يونان مى‌نگرند. خروج يونان از يورو همان، تقويت يورو گريزى در اروپا همان و فروپاينى اتحاديه به رور نيز …

لذا، اين احتمال هم وجود دارد کسه، اعضاى اصلى و قدرتمند يورو که قدرت اقتصادى خود را مرهون همين يونان مي‌تواند است، براى جلويگرى از وقوع چنين سناريوېى دست به کار شده «اميدوارانه ويژه‌اى» به يونان دهند، اما دادن امتيازات «ويژه» به همان اندازه که مى‌تواند به سبب شدن اراده يونانى‌ها در خروج از يورو کمک کند، به ديگر کشورهاى بحران زده منطقه يادى نيايى. اسپانيا و پرتغال نيز در حرکت در مسير يونان انگيزه خواهد بود. يعنى برگرزى براى عدم برپايش بدهى‌هاى خود، به پرداخت بدهى‌هاى … در چنين شرايطى اروپا با چندين يونان دردمساز مواجه خواهد شد.

«ليل اروين»، تحليگر نيويورک تايمز گزينه پيش روى آلمان، فرانسه و حتى ساير کشورهاى اروپا را همين‌گونه دانسته و مى‌نويسد: «اگر آنها خواسته‌هاى کشور يونان را پذيرند، نتيجه اين بدهى‌هاى بديارى کشورهاى همى مى‌خواهند با سخت‌گيرى‌هاى اتحاديه اروپا در بيقتنند، درست مى‌کنند. اين پيامى به رآى دهندگان در پرتغال، اسپانيا و ايتاليا خواهد بود که اگر سر و نصيبان زيادى به راه بيايندازند، احزاب تندرو را سر کار بياورند، معالنه بهتر نصيبان خواهد بود. پيام اين کاراين اتحاديه بود که کشورهاى توانمند بهتر خواستند وام بگيرند و بعدا از بازپرداختشان شانه خالى کنند و پرداخت آنها با گردن اروپا بيايندازند.»

۴- «بهبود شرايط اقتصادى يونان پس از خروج از يورو»، شايد وحشتناک‌ترين سناريوېى باشد که اين شبها خواب راحت را از چشمان رهبران يورو گرفته است. چنانچه يونان به هر دليلى پس از خروج از يورو ولو به اندازه کم، با شوکوايى اقتصادى مواجه شود، قطعاً لگويى براى بسيارى از کشورهاى مستعد اروپاى يونان خواهد شد که تا از خوشى از يورو نماندند. در عنوان فقط يک نمونه مى‌توان به نظرسنجى صورت گرفت: خروج يورو مستطاعات سياسى، اقتصادى و اجتماعى (يوروسيمن) از مردم ايتاليا اشاره کرد که براساس آن شمار ايتاليايى‌هاى که خواستار ترک منطقه يورو هستند، از ۲۶ درصد در ابتداى سال ۲۰۱۴ ميلادى به پيش از ۴۰/۱ درصد در شرايط کنونى رسيده است. نزديکى يونان به کشورهاى مثل چين، روسيه و کشورهاى امريکاي لاتين که از نتيجه اين همه پرسى به اشکال مختلف استقبال کرده‌اند در کنار رويحه تازه‌اى که مردم يونان از کمپاين همه پرسى‌اى انقلابى گرفته‌اند، مى‌تواند به تعبير اين کابوس يعنى «بهبود شرايط اقتصادى يونان» منجر شود.

نتيجه اين که، اتحاديه اروپا در بند خصمه‌اى گرفتار شده است. اين اتحاديه چنانچه براى تئيبه ساير اعضا هم که شده، بخواهد يونان را از منطقه يونانى اخراج کند، با خطر يوروزگريزى و فروپاينى يورو مواجه مى‌شود، چنانچه بخواهد امتيازات يوروى اين کشور را در حوزيه پولى خود حفظ کند، کشورهاى مستعد منطقه را براى گام گذاشتن در مسير يونان – که در نهايت بازم هم به جدباى از يورو منجر مى‌شود- جوى کرده است. به نظر مى‌رسد، دردمت‌ترين تعبير براى شرايط امروز اروپا، همان «زلزله سياسى» است که در ابتداى اين ويژه به آن اشاره اى شده؛ زلزله‌اى که پس لرزه‌هاى ترسناک آن هنوز از راه نرسده است.

جعفر بلورى

رمز گشایی عراقچی از بن بست مذاکرات آمریکا حاضر نیست از تحریم‌ها دست بردارد

در حالی که فردا تمدید ۳

روزه مذاکرات نیز پایان می‌یابد، یک عضو ارشد نیم مذاکره کننده کشورمان، اصرار آمریکا به حفظ رژیم تحریم هسا را از علل اصلی بن‌بست فعلی مذاکرات عنوان کرد. «عباس عراقچی» معاون وزیر خارجه در جمع خبرنگاران حاضر در وین گفت: متن اصلی توافق تقریباً کامل شد. شده شاید چند پاراگراف بیشتر نمانده که تصمیم‌گیری سیاسی آن گرفته شود. عراقچی افزود: نمی‌شود توافقی داشتیم که در کنارش رژیم و ساختار موجود وجود داشته باشد، حتی ما باید این رویکرد عوض شود. وی در ادامه گفت: ما در خصوص تحریم‌های اصلی که مورد نظر ما بوده است، تحریم‌های مالی است، و به یک توافق و جمع بندی رسیدیم و تحریم‌ها در روز اول اجرائی شدن همه برداشته خواهد شد، ولی در مورد برخی از تحریم‌های دیگر مثل تسلیحات شدید تسلیحاتی اختلافات ادامه دارد. عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌ای تصریح کرد: تحریم تسلیحاتی فی‌نفسه موضوع مهمی نیست ولی اینکه بخواهد تحریمی به‌عنوان تحریم در چارچوب تحریم و ساختار تحریم بماند باید عوض شود. عراقچی اظهار داشت: ضمیمه مربوط به تحریم‌ها تقریباً بالای ۹۵ الی ۹۶ درصد تمام شده شاید دو سه موضوع کوچک باقی نمانده باشد.

عراقچی اظهار کرد: طرف مقابل باید دلبستگی به تحریم را کنار بگذارد. معاون وزیر خارجه در ادامه گفت: ما این صورت است که می‌توانیم به یک توافق برسیم. عراقچی تصریح کرد: هنوز در مورد ضمیمه آخر که مربوط به برنامه اجرائی است و اینکه اقیانام در طرف عراقچی قرار گرفته است، هنوز در مذاکره هستیم. او گفت: ما در مورد تحریم‌ها و تحریم‌های دیگر مثل تسلیحات شدید توافق خوب میان ایران و ۵۰۱ با قابلیت بازگشت‌پذیری تحریم‌ها است. او همچنین‌پدرس نیز در گزارشی اعلام کرد: یک مقام آمریکایی در جلسه کرد که خواست نامش فاش نشود گفت که توافق خوبی یعنی تأمین نظر آمریکا در دسترس می‌باشد. وی در ادامه گفت: این مقام آمریکایی در ادامه تأکید کرده است که عدم توافق واقعاً نازحت‌کننده و بسیار مایه تأسف خواهد بود.

به گزارش فارس، «جان کربی» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در کنفرانس خبری گفت: توافق خوب در حال نظر نگارش وی خواهد بود. متن دیگر مشکلی نداریم، مواردی در متن الان حل نشده که تصمیم سیاسی درباره آن اتخاذ نشده است. عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌ای اظهار داشت: به محض اینکه یوزر از خصوص آن به تصمیم برسند، متن را نیز کامل خواهیم کرد.

آیا وزارت علوم این ظلم مافیایی را

جبران می‌کند؟

«یکی از غلط‌ترین کارهایی که در این یکی، دو سال اخیر اتفاق افتاد، این مسئله بورسیه‌ها بود.» رامش این نبود که ما مسئله «روزنامه‌های کنیم» این یکی از مهم‌ترین و بیش از بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اساتید دانشگاه‌ها بود، به روزآوری اشاره داشت که جريان تجدیدنظرطلب طی دو سال اخیر آن را هدایت کرد.

چهارم خرداد سال ۹۳ دکتر صدیقی، رئیس سازمان امور دانشجویان کشور در نشست خبری با ارائه توضیحاتی در رابطه با روند اعزام دانشجویان کشور به خارج از کشور در گفتارهای اخیر گفت: «دولت برای هر یک از دانشجویان بورسیه خارج بین ۶۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان هزینه می‌کند. شماری از دانشجویانی که در سال ۸۵ تا ۹۲ به خارج اعزام شدند، شرایط اعلام شده در فراخوان را نداشتند. در مجموع ۱۰۲ نفر از این تسهیلات استفاده کردند.» به گزارش روزنامه هم‌وطن این نشست سرافزای بود بر جنجال رسانه‌ای حامیان رسانه‌ای دولت. تعدادی از روزنامه‌ها و سایت‌های حامی دولت با انتخاب تیتراهای مشابه و تأکید بر فراخوانی بودن بورسیه تمامی ۳ هزار نفری که منمول بورسیه وزارت علوم بودند، تلاش کردند تمامی این افراد را شامل این تخلفات نشان داده و این پیام را انتقال دهند که «هر کسی که در دولت قبول بورسیه شده است، اتخاذ کرده است، به‌طور فراخوانی و به خاطر رانت‌های مختلف موفق به این کار شده است.»

جمع‌جمعه اقامات بعدی وزارت علوم نشان داد که مسئولان این وزارت تخله خود در خصوص بسیاری از اقامات غیرقانونی با هدف «پرونده‌سازی» علیه منتخبان ملت قرار داشته یا حداقل در جهت عمل به وظایف کوتاهی کرده‌اند. نمونه بارز این موضوع را می‌توان در اظهارات و فعالیت‌های رسانه‌ای یکی از خبرنگاران اصلاح‌طلب که در وزارت علوم رفت و آمد محسوس دارد جست‌وجو کرد. علی غزالی، خبرنگار روزنامه‌های اصلاح‌طلب و مدیرمسئول سایت‌های فیلتر رسد، بزاتب امروز که در سال ۹۲ به اتهام نشر اکاذیب و توهمین و افترا به مقامات رسمی دستگیر و بازداشت شده در همان هنگام در صفحه سخنانی خود با انتشار اسامی ۲۹۹ نفر از افرادی که بورسیه‌ها را تحمیلی در سال ۹۱ دریافت کرده‌اند بورسه «پرونده‌سازی» را وارد مرحله جالبی کرده که یونانی‌ها هستند. معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان با اعلام اینکه لیست‌هایی که تحت عنوان «اسامی افراد استفاده کننده از بورسیه خلاف کرد قانون» در فضای مجازی منتشر شده مورد تأیید وزارت علوم نبود، تأکید کرد که وزارتخانه متبوعش این موضوع را پیگیری قضایی می‌کند. صدیقی همچنین درباره سوابق خبرنگاری که فهرست مجعول را منتشر کرد بود، اظهارات جالبی را مطرح می‌کند: منسأ این یکی اخلاقی‌ها افرادی هستند که ارتباطی با عناصر سیستم قبلی داشته‌اند و این اطلاعات را منتشر کرده‌اند. فردی که جواب منفی درخصوص بورسیه خود در این دوره دریافت کرده در پی انتقام‌گیری است.

اما غزالی در پاسخ به ادعاهای صدیقی در سایت انتخاب می‌نویسد: «بعد از مشاهده سخنان شما انگشت به حقیقت مانده‌ام که آخر این ادعاى شما چه معنایى دارد. مگر من، عقل سلیمى قبول کند که این اطلاعات را سیستم قبلى به ما داده است! براى چه؟! براى افشاکرى علیه خودش؟! در ادامه وی از چگونگی دسترسى خود به اطلاعات جرمانه روز بخانه را اینگونه افشاگرى می‌کند: «جناب آقای صدیقی شما خوب به خاطر دارید که در زمانی که آقای توفیقی سرپرست وزارت علوم بودند و هنوز آقای فرجی‌داد در وزارت معرفى نشده بودند در آن اتاق گوشه‌ای طبقه ۱۳ شهرك غرب چه كسى این اسامى را به بنده داد و در این مدت چه كسى براى انتشارش مدام تماس می‌گرفت و پیغام می‌داد و اکنون هم فكر می‌کنید که ما ابزار شدیم‌ایم و شما ضربه خودی می‌زنید و این‌ها را بنده با هم‌ان جریان هستیم.» آنچه اشاره شد تنها بخش اندکی از فضاسازی جماعت تجدیدنظرطلب علیه تنگیان کشور، حربه ترسان دلبسوز انقلاب اسلامی و نمایندگان ملت بود که بار دیگر نشان داد این طیف تنها به دنبال سیاست‌زده کردن فضای کشور و التهاب در محیط‌های علمی است. این اهداف جزئی است و به همین خاطر رهبر معظم انقلاب اسلامی از این موضوع به عنوان ظلم دیگری علیه جامعه دانشگاهی یاد می‌کند، در راستای پاسخ هزینه‌های به وجود آمده توسط جماعت تجدیدنظرطلب در موضوع تحریم تسلیحاتی فی‌نفسه موضوع مهمی نیست، ولی اینکه بخواهد تحریمی به عنوان تحریم در چارچوب تحریم و ساختار تحریم بماند باید عوض شود. اگر ۵۰۱ توافق بخواهند باید رویکرد و نگاه خود را به تحریم عوض کنند. باید بحث دلبستگی به تحریم را کنار بگذارند.

در درباره اختلافات موجود بر سر راه حصول توافق نیز گفت: اختلافات اساسی و کلان شاید دو سه مورد بیشتر نباشد. در مرحله بندی اختلافات دیگری است که از اهمیت کمتری برخوردار است شاید هفت الی ۱۰ تا مانده باشد. در برخی جزئیات

اخبار کشور

رمز گشایی از بن بست مذاکرات آمریکا حاضر نیست از تحریم‌ها دست بردارد

یعنی توافق لوزان.

کربی افزود: بحث ابعاد نظامی احتمالی پرونده ایران هنوز هم به عنوان یک‌مانع بر سر راه توافق باقی مانده است. وی در ادامه گفت: بی‌توجه به ضرب‌الاجل‌ها نیتسیم ولی تمرکز اصلی ما بر رسیدن به توافق خوب است و نه توافق در ضرب‌الاجل موجود. در همین حال وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد: ما به توجه به ادامه مذاکرات، توافق قوی ژنو و تعلیق تحریم‌های ایران تا روز جمعه تمدید شده است. ما آمادگی داریم مذاکرات را به سر بردیم. تا مذاکرات به سر انجام برسند.

معاون وزیر خارجه تصریح کرد: موارد اختلافی نیاز به تصمیم سیاسی طرف مقابل دارد.

همچنین یک منبع نزدیک به تیم مذاکره کننده هسته‌ای گفته است: نبود اجماع و جمع بندی واحد در میان اعضای ۵۰۱ دلبستگی شدید طرف مقابل به تحریم هسا و نانوائی برای تصمیم‌گیری سخت درمورد رفع تحریم‌ها و نیز دلبستگی عاطفی بیش از حد به شورای امنیت و قطعنامه های آن و محتوای قطعنامه جدید شورای امنیت بر لغو تحریم‌ها از جمله عوامل ادامه مذاکرات هسته‌ای در این روزهاست.

توافق خوب از دیدگاه آمریکا یعنی باقی ماندن تحریم‌ها

وزارت خارجه‌سازاری آمریکا و «پینتر هارل» معاون سفیر دستیار وزیر در مبارزه با تأمین مالی تهدید و تحریم طی یادداشتی مشترک در خبرگزاری روتنرز تأکید کردند که اولویت اصلی شرط یک توافق خوب میان ایران و ۵۰۱ با قابلیت بازگشت‌پذیری تحریم‌ها است. او همچنین‌پدرس نیز در گزارشی اعلام کرد: یک مقام آمریکایی در جلسه کرد که خواست نامش فاش نشود گفت که توافق خوبی یعنی تأمین نظر آمریکا در دسترس می‌باشد. وی در ادامه گفت: این مقام آمریکایی در ادامه تأکید کرده است که عدم توافق واقعاً نازحت‌کننده و بسیار مایه تأسف خواهد بود.

به گزارش فارس، «جان کربی» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در کنفرانس خبری گفت: توافق خوب در حال نظر نگارش وی خواهد بود. متن دیگر مشکلی نداریم، مواردی در متن الان حل نشده که تصمیم سیاسی درباره آن اتخاذ نشده است. عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌ای اظهار داشت: به محض اینکه یوزر از خصوص آن به تصمیم برسند، متن را نیز کامل خواهیم کرد.

اقامه نماز جمعه تهران

به امامت آیت‌الله خاتمی

نماز جمعه این هفته تهران با امامت آیت‌الله سیدمحمد خاتمی در دانشگاه تهران اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نمازجمعه، مراسم نماز جمعه این هفته تهران از ساعت ۱۱:۳۰ در دانشگاه تهران آغاز می‌شود و در ادامه با سخنرانی علی لاریجانی، رئیس‌مجلس شورای اسلامی ادامه می‌یابد.

خبر ویژه

۱۰اختلاف بسیار دشوار در مذاکرات باقی مانده است

منابع سیاسی و خبری مختلف، تعداد موارد اختلافی باقی مانده در مذاکرات را بین ۳ تا ۱۰ مورد عنوان می‌کنند. مذاکرات برای چندمین بار و این بار تا جمعه تمدید شده است.

خبرگزاری فرانسه از وین و از قول یک دیپلمات غربی گزارش داد: مسائل باقی مانده خیلی خیلی سخت است و برداشتن پرتازه‌های حل‌ننده بسیار بسیار دشوار به‌نظر می‌رسد. در همین حال رسانه‌های غربی فضای تهدید را با این مضمون که مذاکرات دیگر تمدید نخواهد شد، سنگین کرده‌اند.

خبرگزاری فرانسه در گزارش خود افزود: هدف از توافقنامه هسته‌ای با ایران محدود است. برنامه هسته‌ای این کشور به مدت یک دهه یا بیشتر است تا هرگونه تلاش احتمالی این کشور در جهت دستیابی به سلاح هسته‌ای عملاً غیرممکن شود. به‌عنوان حصول قطعنامه‌ای در یک رسته از قطعنامه‌ها، مذاکره‌کنندگان هم‌گفتگو بر سر نحوه برچیدن تحریم‌ها بر ضد ایران، تحقیق درخصوص ادعاهای مبنی بر اینکه ایران در گذشته در جهت دستیابی به سلاح هسته‌ای تلاش کرده است، و نیز تضمین کلیت ایران می‌تواند به برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای خود به گونه‌ای ملایم ادامه دهد، با مبالغ برخورد کرده‌اند.

سرگی لاوروف وزیر خارجه روسیه تأیید کرد یکی از مسائل اساسی مورد اختلاف میان دو طرف، مسئله برچیدن تحریم‌های تسلیحاتی سازمان ملل بر ضد تهران است که فروش هرگونه تسلیحات متعارف مانند تانک و موشتک را به این ممنوع می‌کند. آمریکا و هم‌پیمانان غربی آن طی یکی دو روز اخیر با برداشته شدن بخشی از تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران مخالفت می‌کنند. به‌طور مشخص، آمریکایی‌ها بر خلاف نص صریح توافق ژنو درباره لغو تحریم‌های هسته‌ای، می‌گویند حاضر به پذیرفتن قطعنامه ۱۷۴۷ شورای امنیت سازمان ملل که به بهانه تهدیدهای هسته‌ای، خرید و فروش تسلیحات متعارف توسط ایران را تحریم کرده بود، نیستند. قطعنامه ۱۷۴۷ کلاً مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران صادر شده است و اگر درباره ماهیت چندجانبه دیگر تحریم‌ها تردیدی وجود داشته باشد، درباره صرفاً هسته‌ای بودن این قطعنامه هیچ تردیدی نیست.

نکته جالب این که غربی‌ها برای یک عملیات رونق، بدون اشاره به اینکه تحریم تسلیحاتی شورای امنیت به قطعنامه ۱۷۴۷ مربوط می‌شود و جزو تعهدات غرب بوده است که این قطعنامه لغو نشود، می‌گویند ایران در اقدامی زیاده‌خواهانه، خواهان برچیده شدن تحریم‌های تسلیحاتی نیز هستست و غرب قبول نمی‌کند. خبرگزاری آسوشیتدپرس تحریم کرده است که «روسیه موافق برداشته شدن این تحریم است اما آمریکا مخالفت می‌کند.»

از سوی دیگر «سرگی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که حدود ۸ نکته باقی است تا بتوان توافق هسته‌ای با ایران را نهایی نمود. این نکات به شرح زیر است:
۱- توافق بر سر نظارت و بازرسی‌های سزده سازمان ملل از مراکز نظامی و زمان پایان محدودیت‌های برنامه هسته‌ای ایران از جمله موارد اختلافی است، البته لغو قطعنامه تحریمی موشک‌ها، فرجه‌پیما و تسلیحاتی ایران نیز از موضوعاتی است که «لاوروف آنها را از موارد اختلافی مهم یاد کرده است. آمریکا می‌گوید تحریم‌های تسلیحاتی و موشکی علیه ایران هرگز برداشته نخواهد شد. وزیر خارجه فرانسه در حضور در جمع خبرنگاران مقابل هتل کوبورگ با اشاره به اینکه مذاکرات هسته‌ای آسان نیست و در برخی موارد سخت پیش می‌رود، گفت: «نیاز به تحقیق و توسعه و برگشت‌پذیری سریع تحریم‌ها ۱۰ نکته مهم منظر ما در توافق هسته‌ای هستند.

فرانک والتر اشتاین وزیر خارجه آلمان نیز گفته است: مذاکرات اخیر، پیشرفت‌هایی در زمینه فعلی داشته اما باید در مورد امکان کنترل تعهدات ایران نیز به توافق رسید. وی می‌افزاید: اعتماد از نسوی ایران از این برتف و برایشان خط می‌گذرد باید اعتمادسازی کند. مسئله ما، رسیدن به روز توافقی نیست بلکه رسیدن به توافقی است که بر امنیت خاورمیانه و اسرائیل بفزاید.

در مقابل سیدعباس عراقچی معاون وزیر خارجه در گفت‌وگو با خبرنگاران تأکید کرد: موضوع تحریم تسلیحاتی فی‌نفسه موضوع مهمی نیست، ولی اینکه بخواهد تحریمی به عنوان تحریم در چارچوب تحریم و ساختار تحریم بماند باید عوض شود.

اگر ۵۰۱ توافق بخواهند باید رویکرد و نگاه خود را به تحریم عوض کنند. باید بحث دلبستگی به تحریم را کنار بگذارند.

در درباره اختلافات موجود بر سر راه حصول توافق نیز گفت: اختلافات اساسی و کلان شاید دو سه مورد بیشتر نباشد. در مرحله بندی اختلافات دیگری است که از اهمیت کمتری برخوردار است شاید هفت الی ۱۰ تا مانده باشد. در برخی جزئیات

گفت‌و شنود

تیراندازی

گفت: مدتی است که برخی از دولت‌نمران و مشاوران آقای رئیس‌جمهور توصیه می‌کنند باید یاد بگیریم که «چگونه با دنیا تعامل کنیم!» گفتیم: با دنیا که همیشه تعامل داشته‌ایم، فقط چند قدرت زورگو به جای تعامل در پی سلطه بر کشورمان هستند که چون ما زیر بار زور نمی‌رویم یا ما دگر هسنند.

گفت: منظورشان این است که باید در سیاست خارجی به گونه‌ای عمل کنیم که، شخصیت و جایگاه مردم ایران در جهان روز به روز از اهمیت و ارزش بیشتری برخوردار شود.

گفت: مثلاً: آمریکایی‌ها جرأت نکنند به نماینده ایران برای سازمان ملل ویزا ندهند و جرأت نکنند بگویند فریبکاری در دی‌ان‌ای ایرانیان است!..

گفت: این جسات‌ها و نمونه‌های مشابه دیگر را که در دولت یازدهم علیه مردم کشورمان روا داشته‌اند! پس آقاآن چه می‌گویند؟! گفتیم: چه عرض کنم؟! سرگروهبان در میدان تیر، تنگ‌سربازی که تیرهایش به خطا می‌رفت را گرفت و گفت: حالا نگاه کن تا تیراندازی را یاد بگیری! و چند تا تیر شلیک کرد ولی هیچکدام به هدف نخورد، تنگن را به سرباز داد و گفت: دیدی؟!...؟ او اینطور تیراندازی می‌کردی!

دبیر شورای عالی امنیت ملی: در مذاکرات اسیر توهومات و خوش‌بینی‌های شکننده نخواهیم شد

مخالفت با موافقت رژیم صهیونیستی و با برخی کشورهای وابسته منطقه با نتایج گفت‌وگوهای هسته‌ای را در ارزشیابی دستاوردهای پایانی مذاکرات با رژیم غیرعنوان کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران فارغ از توجه به جنجال‌های رسانه‌ای نظام سلطه که ماهیت مخالفت و موافقت آنان دارای بردارهای همسو می‌باشد، صرفاً به‌دور رفتارهای واقعی و تضمین حقوقی پایدار برای اجرای توافقات توجه داشته و اسیر توهومات وخوش‌بینی‌های شکننده نخواهد شد.

سخناتی هم‌زمانی دوره پایانی مذاکرات هسته‌ای با ایالی قدر و ایام شهادت مولی‌المودنین علی بن ابی طالب(ع) را در رخدادی نمادین از ایستادگی مردم ایران برای اجرای عدالت و استیغای حقوق قانونی و تصریح کرد: استحکام توافق حاصل از مذاکرات هسته‌ای تابع حفظ و توسعه صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای، رفع واقعی مضمون‌های ظالمانه و استقلال سیاسی، دفاعی و امنیتی کشور است. دستیابی به توافق برد – برد در مذاکرات هسته‌ای ایران و کشورها و ۵۰۱ به شرط دست برداشتن طرف مقابل از رویکرد تحمیل و زیاده‌خواهی قابل حصول است. دبیرشورای عالی امنیت ملی،

وی تصریح کرد: استحکام توافق حاصل از مذاکرات هسته‌ای تابع حفظ و توسعه صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای، رفع واقعی مضمون‌های ظالمانه و استقلال سیاسی، دفاعی و امنیتی کشور است. دستیابی به توافق برد – برد در مذاکرات هسته‌ای ایران و کشورها و ۵۰۱ به شرط دست برداشتن طرف مقابل از رویکرد تحمیل و زیاده‌خواهی قابل حصول است. دبیرشورای عالی امنیت ملی،

فنی و تکنیکی هنوز برخی اختلافاتی هستست و پرتازه‌های است که مانده که اگر بشمارد نمی‌دام چند تا بشود.

یادآور می‌شود رسانه‌ها و مقامات غربی طی چند روز اخیر فضای روانی را تشدید کرده و مدعی شده‌اند «توافق به اراده سیاسی ایران بستگی دارد.» «قرص اندکی باقی مانده» و «مسئولیت شکست مذاکرات با ایران است.» هم‌زمان روزنامه وال‌استریت ژورنال نوشت ایوباما پیشینده داده که مذاکرات دیگر ضرب‌الاجل نداشته باشد تا ایران از این طریق به امتیازات دقیقه آخر دل نبیند.

پروژه‌های نیمه تمام

۱۰ هزار بود که به ۲۹۰ رسید

معاون سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی می‌گوید دولت روحانی، وارث ۲۹۰ پروژه نیمه‌تمام است.

علیرضا صالح در نشست شورای اداری استان قزوین گفته است: دولت تدبیر و امید وارث ۲۹۰ پروژه نیمه‌تمام و متوقف شده از دولت قبل است.

وی همچنین مدعی شده سال ۸۴، فقط ۱۳۰۰ پروژه نیمه‌تمام عمرانی در کشور وجود داشت.

این ادعا در حالی است که دولت نهم در سال اول تأسیس خود (۱۳۸۴) با حدود ۱۰ هزار پروژه نیمه‌تمام به عنوان میراث دولتهای اصلاحات و سازندگی مواجه بود. به عنوان مثال، منصفی‌پور محمندی (وزیر فعلی دادگستری) درماه ۱۳۸۴ متقاضی که وزیر کشور دولت نهم بود، در جلسه معارفه استاندار همان تصریح کرده: ۱۰ هزار طرح عمرانی نیمه‌تمام در کشور وجود دارد.

علیرضا صالح در نشست شورای اداری استان قزوین گفته است: دولت تدبیر و امید وارث ۲۹۰ پروژه نیمه‌تمام و متوقف شده از دولت قبل است.

آرامش در مذاکرات

مرتباً به اسرائیل می‌دهد

«امریکایی‌ها به طور مداوم اسرائیل را در جریان مذاکرات ایران می‌گذارند.» روزنامه جزومال گفت: دیپلمات‌های آمریکایی که در حال حاضر در وین سرگرم مذاکره با ایران درباره برنامه هسته‌ای این کشور هستند، با هم‌تایان اسرائیلی خود دائماً در تماس هستند.

یک مقام عالی‌رتبه دولت آمریکا به جزوم پست گفت: «وندی شرمن» رئیس تیم مذاکره آمریکا با ایران، گفته‌اند که در حقیقت تماس تلفنی امن و مطمئن، با «یوسی کوهن» مشاور امنیت ملی اسرائیل مرتبط است.

فقط جشن بگیرید

حرف زدن از توافق بد ممنوع!
روزنامه وطن امروز در صفحه اختصاصی خود در یک شبکه اجتماعی، از جلسه یکی از مدیران دولتی در برخی رسانه‌ها برای توجیه موضوعات: برای ایم پس از توافق و ممنوعیت استفاده از واژه «توافق بد» در تحلیل‌ها و گزارش‌ها خبر داد. رسانه‌ها روز امروز در بیان حدیث نوزکی برای آمریکا چه گلی بر سر کشیدند و رئیس‌جمهور اعلام می‌شود و فرموده‌اند هیچ رسانه‌ای حق ندارد از تعبیر «توافق بد» برای توافقی که اعلام می‌شود استفاده کند!)) و برای منتقدان و با ارائه کدهایی برای وطن امروز خط و نشان کشیدند. پس از این جلسه، فعالیت سازماندهی شدیدی در فضای مجازی راه افتاد برای تدارک آنچه که جشن توافقی می‌خواندند. آن سامعانی که اگر به فرامین صادره التفات نکنند، چنین و چنان می‌شود!

گفتنی است اخیراً منتشرشده و گفتنی‌های مقامات غربی و برخی مقامات مذاکره‌کننده از کمرنگ شدن نگران‌کننده خط فرمزها حرکات می‌کند و افکار نگرانی برخی مدیران دولتی از این است که رسانه‌ها، هم (ع) در جریان مابوق ظاهر داده و به ترندهای مختلف دشمن در مذاکرات بپردازند. حال باید پرسید چرا برخی مدیران دولتی به جای تلاش برای حفظ حقوق مردم و به جای تلاش برای افزایش آگاهی عمومی، نگران بیداری مردم و اطلاع از مابوق مذاکرات هسته‌ای می‌کوشند؟! با ماموش کردن مسئولان و روشنگران، جاده صاف‌کن زیاده‌خواهانه می‌کشند ایران شوند و شرایط را برای تحمیل یک «توافق بد» و با رمانن آوردن «توافق به هر قیمت» فراهم بخورند! است شاید هفت الی ۱۰ تا مانده باشد. در برخی جزئیات

صفحه ۲

پنج‌شنبه ۱۸ تیر ۱۳۹۶

۲۲ رمضان ۱۴۳۶ - شماره ۳۱۱۰۳

دعای روز بیست و دوم ماه مبارک رمضان

اللَّهُمَّ افْتَحْ لِي فِيهِ أَبْوَابَ فَضْلِكَ وَ انْزِلْ عَلَيَّ فِيهِ بَرَكَاتِكَ وَ وَفَّقْنِي فِيهِ لِمَوْجِبَاتِ مَرْضَاتِكَ وَ اسْكِنْنِي فِيهِ بُعْثُوحَاتِ جَنَاتِكَ يَا مُجِيبَ دَعْوَةِ الْمُضْطَرِّينَ

«خدایا! امروز درهای بخششت را بر رویم بگشا و بر کاتک را فرو فرست و بر آنچه موجب خشنودی‌ات می‌شود موقتم گردان و مرا در بهشتت جای ده. ای اجابت‌کننده دعای درمادگان!»

دعای روز بیست و سوم ماه مبارک رمضان

اللَّهُمَّ اغْسِلْنِي فِيهِ مِنَ الذُّنُوبِ وَ طَهِّرْنِي فِيهِ مِنَ الْعُتُوبِ وَ امْتَحِنْ قَلْبِي فِيهِ بِتَقْوَى الْقُلُوبِ يَا مُقِيلَ عَثَرَاتِ الْمُتَذَيِّبِينَ

«خدایا! در این روز گناهانم را بشوی و از غریب‌های پاکم کن و قلبم را به پرهیزکاری دل‌ها بیازمای. ای درگذرنده از لغزش‌های گنهکاران!»

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر
۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز
سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

• سخنان و تاکیدات رهبر معظم انقلاب در جمع اساتید در خصوص بورسیه‌ها، عرق